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Znak: BR.0022.2.84.2020

Protokół Nr 84/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu

z dnia 30 lipca 2020 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Stanisław Klimczak2.
Jerzy Kordos3.
Wiesław Marzec4.
Tomasz Mierzwa5.

oraz

Jolanta Maślicha – Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju●

Krzysztof Tułak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju●

Grzegorz Lasak – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju●

Artur Polniak - Skarbnik Powiatu●

Sławomir Dalach - Naczelnik Wydziału SOZ●

Renata Krzemień - Naczelnik Wydziału EK●

Anna Majkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN●

Agnieszka Nalepa – Inspektor w Wydziale KT●

 

Proponowany porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.4.
Wręczenie aktu powierzenia stanowiska Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa5.
i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju (Dyr. PODiDN w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju w6.
sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Ośrodka na rok szkolny 2020/2021 (Dyr. PODiDN w Busku – Zdroju, Nacz.
Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Buskiego Stowarzyszenia Futsalu w sprawie bezpłatnego udostępnienia hali sportowej oraz7.
siłowni w Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym w Busku – Zdroju (Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Buskiego Samorządowego Centrum Kultury w Busku – Zdroju w sprawie zmiany8.
umowy dotyczącej dofinansowania realizacji zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej (Nacz. Wydz. EK,
Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego9.
w Broninie w sprawie wyrażenia zgody na rozbiórkę budynku gospodarczego
(Nacz. Wydz. EK).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody10.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2018-2023/2020_084.pdf
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dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem
(Nacz. Wydz. GKN).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na11.
oddanie części nieruchomości w najem (Nacz. Wydz. GKN).
Zapoznanie się z Protokołem z objazdu drogi powiatowej Nr 0086T Busko – Zdrój – Owczary – Pęczelice12.
przeprowadzonego w dniu 23 lipca 2020 r. w związku z wnioskiem
w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych na ul. Wyszyńskiego w miejscowości Busko – Zdrój (Dyr. PZD w
Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. KT).
Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań z zakresu modernizacji i remontów dróg (Dyr. PZD w Busku –13.
Zdroju).
Rozpatrzenie pisma mieszkańców wsi Prusy w sprawie wykonania remontu nawierzchni drogi powiatowej Nr14.
0053T (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju15.
o zabezpieczenie środków na realizację zadania pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 0085T Siesławice – Biniątki –
Zagość od km 0+552 do km 0+792 dł. 240 m strona prawa
m. Siesławice” (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z informacją o możliwości składania wniosków o przydział środków finansowych w ramach16.
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu, Kier. Ref. IP).
Rozpatrzenie pisma Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju dotyczącego dofinansowania17.
inwestycji w ZOZ w Busku – Zdroju (Dyr. ZOZ w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu, Nacz. Wydz. SOZ).
Rozpatrzenie wniosku o dymisję ze stanowiska Dyrektora Szpitala oraz powołanie nowego Dyrektora (Nacz.18.
Wydz. SOZ).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju w19.
sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie finansowym wydatków budżetowych w dziale 801 rozdział
80146 między poszczególnymi paragrafami (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o dofinansowanie20.
zakupu środka pianotwórczego oraz sorbentu w wysokości
20 000 zł (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o21.
przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu na 2020 rok (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawiezmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 202022.
(Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu23.
Buskiego w 2020 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu24.
Buskiego w 2020 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawiezmian planu wydatków25.
w podległych jednostkach budżetowych (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2020 roku (Skarbnik26.
Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2020 roku27.
(Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały nr XIV/147/2019 Rady Powiatu w Busku – Zdroju28.
z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2020 –
2030 (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem29.
z wykonania budżetu za 2019 rok (Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z Uchwałą Nr 94/2020 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia30.
15 lipca 2020 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium oraz projektem uchwały
Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.
Sprawy różne.31.
Zamknięcie posiedzenia.32.
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Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 800

otworzył 84 posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 5 Członków Zarządu, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych
uchwał i decyzji – listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do
niniejszego protokołu.

 

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu
przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 4

Protokół Nr 83/2020 z dnia 23 lipca 2020 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w
głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 5

W związku z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz stosowną uchwałą
Zarządu Powiatu z dnia 23 lipca 2020 roku Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz w imieniu pozostałych Członków
Zarządu oraz w obecności Naczelnika Wydziału EK wręczył akt powierzenia stanowiska dyrektora Powiatowego
Ośrodka Doradztwa
i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju Pani Jolancie Maślisze na okres od dnia
1 września 2020 roku do dnia 31 sierpnia 2025 roku - załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

 

Nastąpiły gratulacje.

 

Ad. 6

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju Jolanta Maślicha przedstawiła
pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty plan pracy Ośrodka na rok szkolny 2020/2021 - w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

 

Po analizie, Zarząd Powiatu zatwierdził powyższy plan pracy w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Ad. 7

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z wnioskiem Zarządu Buskiego Stowarzyszenia
Futsalu w sprawie bezpłatnego udostępnienia hali sportowej oraz siłowni w Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodku
Sportowym w Busku – Zdroju w okresie od 1 września 2020 r. do 31 marca 2021 r. (dwa razy w tygodniu po 1,5
godziny oraz w trakcie rozgrywania meczów ligowych w II Lidze Futsalu grupa Małopolsko – Świętokrzyska sezon
2020/2021 w weekendy) – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Jednocześnie w/w
Stowarzyszenie zwraca się z propozycją promowania Powiatu Buskiego poprzez udostępnienie logotypów na kolejny
sezon rozgrywek.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udostępnienie (do czasu znalezienia Najemcy ponoszącego
pełną odpłatność) pomieszczeń PMOS w Busku – Zdroju, pod warunkiem poniesienia przez Wnioskodawcę kosztów
wynikających z ich eksploatacji. Referat IP został zobowiązany do udostępnienia w/w Stowarzyszeniu logotypów.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0
głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 8

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Członków Zarządu Powiatu z wnioskiem p.o. Dyrektora Buskiego
Samorządowego Centrum Kultury w Busku – Zdroju w sprawie zmiany umowy dotyczącej dofinansowania realizacji
zadań z zakresu kultury i kultury fizycznej – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

 

Naczelnik Wydziału EK poinformowała, że uchwałą Nr XVI/173/2020 z dnia 20 marca
2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko – Zdrój na realizację zadań
z zakresu kultury i kultury fizycznej, Rada Powiatu udzieliła pomocy Gminie Busko – Zdrój na zadania, które od wielu
lat są dofinansowywane z budżetu Powiatu. Aktualna sytuacja związana
z epidemią COVID-19 uniemożliwiła organizację XIII Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki im. Wojtka Belona Niechaj
Zabrzmi Bukowina. W związku z powyższym Buskie Samorządowe Centrum Kultury wnioskuje o przesunięcie
udzielonej pomocy finansowej na w/w cel na inne zadanie, tj. organizację XXVI Międzynarodowego Festiwalu
Muzycznego im. Krystyny Jamroz.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Następnie Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej
zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Busko – Zdrój na realizację zadań z zakresu
kultury i kultury fizycznej – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.
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Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 9

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka
Szkolno – Wychowawczego w Broninie z dnia 17.07.2020 r.
Znak: SOSW.0720-12/2020 w sprawie wyrażenia zgody na rozbiórkę budynku gospodarczego – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 10

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN Anna Majkowska  przedstawiła projekt uchwały
Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody
dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.

 

Wniosek Dyrektora Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju
w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów najmu stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 361/2020 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 30 lipca 2020 roku
w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najemstanowi
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 11

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale GKN Anna Majkowska zapoznała Zarząd Powiatu z
projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie
części nieruchomości w najem
– w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
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5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 12

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak oraz Inspektor
w Wydziale KT Agnieszka Nalepa zapoznali Członków Zarządu Powiatu z protokołem
z objazdu drogi powiatowej Nr 0086T Busko – Zdrój – Owczary – Pęczelice przeprowadzonego w dniu 23 lipca 2020 r.
w związku z wnioskiem w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych na ul. Wyszyńskiego w miejscowości Busko –
Zdrój – w brzmieniu stanowiącym załącznik
nr 12 do niniejszego protokołu. Po terenowym rozpoznaniu oraz analizie odbywającego się ruchu pieszego w obrębie
proponowanej lokalizacji przejścia, wniosek został zaopiniowany negatywnie. Sugerowana lokalizacja przejścia dla
pieszych nie zachowuje warunków urządzenia bezpiecznego przejścia dla pieszych. Mając na uwadze konieczność
poprawy bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego Komenda Powiatowa Policji w Busku – Zdroju
zobowiązała się do zwiększenia nadzoru na przedmiotowym odcinku drogi
(w godzinach porannych i popołudniowych), a zarządca drogi do opracowania i zatwierdzenia zmian w projekcie stałej
organizacji ruchu w celu ostrzeżenia o intensywnym ruchu pieszych po drodze (znak A-30 wraz z tabliczką z napisem
„PIESI”). W ocenie komisji najbardziej optymalnym rozwiązaniem jest budowa chodnika na ul. Wyszyńskiego po
stronie prawej
(na odcinku drogi od ul. Jabłoniowej do ul. Grotta) oraz wyznaczenie przejścia dla pieszych
w miejscu zapewniającym wzajemną widoczność kierowcy i pieszego.

 

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju przekazał, że z uwagi na istniejący wąski pas drogowy, wykonanie w/w inwestycji
wymaga uzyskania decyzji ZRID.

 

Członkowie Zarządu Powiatu stwierdzili, że na chwilę obecną w budżecie Powiatu nie ma środków finansowych, które
można by przeznaczyć na wykonanie przedmiotowego chodnika.

 

Ad. 13

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z informacją na temat
realizacji zadań z zakresu modernizacji i remontów dróg
– w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zwrócił się do Dyrektora PZD w Busku – Zdroju
o skierowanie wniosków doBurmistrzów i Wójtów Miast i Gmin z terenu Powiatu o utworzenie Gminnych Spółek
Wodnych oraz udrożnienie rowów odprowadzających wody z obrębu dróg powiatowych, których konserwacja nie leży
w gestii Powiatu. Efektem przedmiotowych prac będzie zapobieganie lokalnym podtopieniom oraz zwiększenie
trwałości wykonywanych przez Powiat inwestycji.

Po analizie, powyższa informacja została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą informację należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Ad. 14

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Członków Zarządu z pismem
mieszkańców wsi Prusy z dnia 03.07.2020 r. w sprawie wykonania remontu nawierzchni drogi powiatowej Nr 0053T –
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

 

Sekretarz Powiatu Jerzy Służalski wyjaśnił, że przedmiotowe pismo nie spełnia wymogów,
o których mowa w art. 4 ustawy o petycjach. W związku z powyższym należy traktować je jako wniosek.

 

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju poinformował, że wszelkie prace remontowe lub modernizacyjne na w/w drodze
muszą być poprzedzone regulacją stanu prawnego przedmiotowej drogi.

 

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział GKN do podjęcia działań mających na celu regulację
stanu prawnego w/w drogi.

 

Ponadto Naczelnik Wydziału GKN został zobowiązany do przedstawienia na następnym posiedzeniu Zarządu
informacji w jaki sposób realizowane są wcześniejsze dyspozycje Zarządu w zakresie regulacji stanu prawnego
wyznaczonych na posiedzeniach Zarządu odcinków dróg.

 

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju został zobowiązany do złożenia wniosku o dokonanie regulacji stanu prawnego
kolejnych odcinków dróg powiatowych.

 

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju został zobowiązany do ujęcia w/w odcinka drogi we wniosku o usuwanie skutków
nawalnych deszczy.

 

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju został zobowiązany do udzielenia odpowiedzi na przedmiotowe pismo.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 15

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem z dnia
24.07.2020 r. Znak: PZD-S3.420.5.2020 o zabezpieczenie środków na realizację zadania pn.: „Remont drogi
powiatowej Nr 0085T Siesławice – Biniątki – Zagość od km 0+552 do km 0+792 dł. 240 m strona prawa m. Siesławice”
- w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Dyrektor PZD w Busku – Zdroju poinformował,
że po otwarciu ofert najniższa cena wynosi 93 417,52 zł. Natomiast zgodnie z umową darowizny w postaci pieniężnej
na rzecz Powiatu Buskiego z przeznaczeniem na zadanie
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pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 0085T Siesławice – Biniątki – Zagość od km 0+552 do km 0+792 dł. 240 m strona
prawa m. Siesławice” zawartą w dniu 16 kwietnia 2020 roku w Busku – Zdroju kwota zabezpieczona wynosi 90 000 zł.
Brakująca kwota to 3 417,52 zł.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 16

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z pismem Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Rozwoju
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach z dnia 27.07.2020 r. Znak: IR.IV.7822.57.1.2020 informującym,
że zgodnie z Uchwałą Rady Ministrów Nr 102 z dnia 23.07.2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań
inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego od dnia 27.07.2020 r. do dnia 10.08.2020 r. jednostki
samorządu terytorialnego mogą składać wnioski o przydział środków finansowych w ramach Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Środki te, zwane
dofinansowaniem ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, przeznaczone mogą zostać wyłącznie na
wydatki majątkowe. Mogą one być również przeznaczone na wkład własny do inwestycji finansowanych z udziałem
innych środków publicznych, przy czym nie można ich przeznaczyć na refundację już poniesionych wydatków. Wnioski
w powyższym zakresie należy kierować do Prezesa Rady Ministrów
za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego.

 

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu
do wiadomości.

 

W dalszej części posiedzenia Dyrektor PZD w Busku – Zdroju udzielił wyjaśnień na pytania Członka Zarządu Jerzego
Kordosa dotyczące możliwości rozszerzenia o budowę pasa wolnego ruchu zakresu prac planowanych do realizacji w
ramach zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0115T Kępa Lubawska – Pacanów – Oleśnica – Strzelce od km
5+938 do km 8+958 dł. 2954 m” w ramach składanego do Programu „Fundusz Dróg Samorządowych” wniosku –
nabór w miesiącu lipcu 2020 r.

 

Ad. 17

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorz Lasak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z pismem
informującym o wycofaniu wniosku o dotację z dnia 11 maja
2020 r. na realizację inwestycji pn.: „Zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz wyposażenia
w związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID-19” w wysokości 128 382,36 zł – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

 

Powyższa decyzja podyktowana jest tym, że Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju jest partnerem
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie
i realizują wspólnie zadanie pn.: „Zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz wyposażenia
w związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID-19” w ramach Projektu pn.: „Poprawa dostępu
do wysokiej jakości opieki pediatrycznej poprzez przebudowę i doposażenie Oddziału Pediatrii Szpitala w Staszowie”
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 7.3 „Infrastruktura
zdrowotna
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i społeczna” Osi 7 „Sprawne usługi publiczne” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego
na lata 2014 – 2020. Zgodnie z Umową o partnerstwie zawartą w dniu 30.04.2020 r., termin wykonania zadania to
31.08.2020 r. Mając na uwadze powyższe, należało jak najszybciej rozpocząć procedurę przetargową. Warunkiem
rozliczenia przedmiotowej umowy jest dostawa aparatury i sprzętu medycznego oraz zapłata. Ponadto, należało też
uwzględnić sytuację w kraju w związku z pandemią koronawirusa, zapowiedziami drugiej fali na jesieni oraz
problemami z dostawami sprzętu, np. respiratorów w terminie
do 12 miesięcy. Biorąc pod uwagę stopień realizacji zadania, zasadnym jest zrezygnowanie
z dotacji, gdyż Szpital na dzień dzisiejszy dokonał płatności na kwotę 89 323,32 zł.

 

Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju zwrócił się o rozważenie dotacji w wysokości ustalonej przez Powiat Buski na
realizację zadania pn. „Dobudowa klatki nr 3 do szczytu Budynku Głównego Szpitala (od strony wschodniej) w celu
dostosowania długości dojść ewakuacyjnych zgodnie
z wymogami przepisów p/poż. wraz z łącznikiem pomiędzy Budynkiem Głównym Szpitala
a Oddziałem Gruźlicy i Chorób Płuc”.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do prośby Dyrektora ZOZ
w Busku – Zdroju o wycofanie wniosku o dotację z dnia 11 maja 2020 r. na realizację inwestycji pn.: „Zakup aparatury
i sprzętu medycznego oraz wyposażenia w związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID-19”
w wysokości 128 382,36 zł. Jednocześnie Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć na zadanie pn. „Dobudowa klatki
nr 3 do szczytu Budynku Głównego Szpitala (od strony wschodniej) w celu dostosowania długości dojść
ewakuacyjnych zgodnie z wymogami przepisów p/poż. wraz z łącznikiem pomiędzy Budynkiem Głównym Szpitala a
Oddziałem Gruźlicy i Chorób Płuc” środki finansowe
w kwocie 350 000 zł.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0
głosach –wstrzymał się.

 

W dalszej części posiedzenia Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak przekazał
informację w zakresie bieżącej sytuacji, związanej z koronawirusem
SARS-CoV-2, w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju.

 

Ad. 18

Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedłożył Członkom Zarządu Powiatu pismo
z dnia 21.07.2020 r. zawierające wyniki niezależnej ekspertyzy przeprowadzonej przez Rzecznika Praw Pacjenta z
siedzibą w Warszawie dotyczącej Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Busku – Zdroju oraz wniosek o dymisję ze stanowiska Dyrektora Szpitala i powołanie nowego Dyrektora – w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału SOZ do przekazania Dyrektorowi ZOZ w Busku
– Zdroju w/w ekspertyzy Rzecznika Praw Pacjenta, celem odniesienia się do przedstawionych w niej kwestii.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0
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głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 19

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia
Nauczycieli w Busku - Zdroju z dnia 15.07.2020 r. Znak: PODiDN.311.8.2020 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie
zmian w planie finansowym wydatków budżetowych w dziale 801 rozdział 80146 między poszczególnymi paragrafami
- w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 20

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Busku - Zdroju z dnia 27.07.2020 r. Znak: PF.754.22.2020 o dofinansowanie zakupu środka
pianotwórczego oraz sorbentu w wysokości 20 000 zł - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 20 do niniejszego
protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć na powyższy cel środki finansowe w kwocie 15 000 zł.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0
głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 21

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Busku - Zdroju z dnia 23.07.2020 r. Znak: PF.0760.21.2020 o przekwalifikowanie wydatków w planie
budżetu na 2020 - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 22

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu
w Busku – Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2020.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Uchwała Nr 362/2020 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 30 lipca 2020 roku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2020stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 23

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu
w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego
w 2020 roku.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 363/2020 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 30 lipca 2020 roku
w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2020 rokustanowi załącznik nr 23 do
niniejszego protokołu.

 

Ad. 24

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu
w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego
w 2020 roku.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 364/2020 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 30 lipca 2020 roku
w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2020 rokustanowi załącznik nr 24 do
niniejszego protokołu.

 

Ad. 25

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu
w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 365/2020 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 30 lipca 2020 roku
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w sprawie zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowychstanowi załącznik nr 25 do niniejszego
protokołu.

 

Ad. 26

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Buskiego w 2020 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

 

W przedmiotowej uchwale zabezpiecza się środki finansowe m.in. na podwyżki dla pracowników samorządowych
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podwyżkę wynagrodzenia
pracownikom administracji i personelu średniego zatrudnionym w poszczególnych jednostkach budżetowych Powiatu
Buskiego
w wysokości średnio 240 zł brutto (w tym stażowe) + pochodne na 1 etat od 1 lipca 2020 roku. Ostateczna decyzja w
zakresie podziału środków przeznaczonych na podwyżkę wynagrodzeń będzie leżeć w gestii Dyrektora danej jednostki.
Skarbnik Powiatu do czasu najbliższej Sesji Rady Powiatu dokona analizy odnośnie możliwości zwiększenia
przedmiotowej kwoty. Zabezpieczenie dodatkowych środków na podwyżki ograniczy możliwości przeznaczania
środków na wydatki inwestycyjne oraz bieżące utrzymanie dróg w latach następnych. Z uwagi na fakt, że będą to
zobowiązania stałe obciążające wydatki budżetowe w kolejnych latach należy liczyć się ze stopniowym przejściem w
proces administracyjny zmierzający do ograniczenia zatrudnienia i zwiększenia wydajności.

 

Skarbnik Powiatu zapoznał Członków Zarządu Powiatu z Informacją w zakresie gospodarowania dochodami budżetu
Powiatu Buskiego pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych przeznaczonymi na finansowanie ochrony środowiska i
gospodarki wodnej – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

 

Skarbnik Powiatu zapoznał Członków Zarządu Powiatu z Informacją w zakresie gospodarowania dochodami budżetu
Powiatu Buskiego pochodzącymi z opłat za udostępnianie zbiorów danych oraz innych materiałów z zasobu
geodezyjnego i kartograficznego –
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

 

 

 

Ad. 27
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Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie
przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2020 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 29 do
niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 28

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany
uchwały nr XIV/147/2019 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2020 – 2030 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 30 do
niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 29

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Ad. 30

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się zUchwałą Nr 94/2020 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 lipca 2020 r. w sprawie opinii
o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 32 do niniejszego
protokołu oraz projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok
– w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 31

W sprawach różnych:

1.     Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach zapoznał Członków Zarządu Powiatu
z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju
w sprawie udzielenia upoważnienia do podejmowania wszelkich czynności prawnych
i faktycznych w szczególności do podpisywania umów i realizacji projektu pod nazwą „Wsparcie dzieci umieszczonych
w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na
lata 2014 – 2020 – Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, PI 9iv: Ułatwianie
dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług,
w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym – załącznik nr 34 do niniejszego
protokołu.

 

Następnie Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w
sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 366/2020 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 30 lipca 2020 roku w sprawie udzielenia upoważnienia
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju stanowi załącznik nr 35 do niniejszego
protokołu.

 

2.     Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju na wniosek
Członka Zarządu Tomasza Mierzwy zgłoszony na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 7 lipca 2020 r. w sprawie
uzupełnienia poboczy przy drodze powiatowej Nr 0060T – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 36 do niniejszego
protokołu.

 

Ad. 32
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Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 1115

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

Protokół sporządziła:

Barbara Nowocień


